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Председателят на БЧК Христо Григоров отново 
декларира своята партийна необвързаност

С наближаването на изборите и ескалацията на предизборното напрежение в последните 
седмици отново се появиха слухове и догадки за евентуално участие на председателя на 
БЧК в президентските или местните избори.

Независимо от направената категорична декларация още през м. декември м. г., че 
Христо Григоров няма да се кандидатира за каквато и да било изборна длъжност, интересът 

ПОЗИЦИЯ

към евентуалната му кандидатура продължи.
Председателят на Българския Червен кръст се чувства длъжен още веднъж да заяви, че в никакъв случай и на 

никаква цена няма да се включи в какъвто и да било политически проект.
Г-н Григоров отново декларира, че не е обвързан с нито една политическа партия или политик и смята за 

задължително изискване към ръководителя на най-голямата хуманитарна организация В България да стои на еднаква 
дистанция от всички политически сили у нас – парламентарно представени или извън парламента.

Христо Григоров няма политически амбиции и е дълбоко удовлетворен от работата си за осъществяване на 
високо хуманните каузи на Българския Червен кръст и за издигане на влиянието и силата на гражданското общество 
в България. Той може да влияе на политическите процеси у нас единствено и само чрез адекватна експертиза по 
силата на дългогодишния си опит като председател на БЧК и общественик.

Тази декларация по никакъв начин не означава, че г-н Христо Григоров е без политически пристрастия и мнение 
за политическата система у нас, но никога не би ги афиширал публично и ще запази пълната си безпристрастност 
към процесите в политическата сфера.

Видин
януари 2011 г.

Български депутати направиха дарение

Областният съвет на БЧК получи дарение от Любомила Станиславова и Владимир Тошев - народни представители от 
V многомандатен избирателен район. Дарението е 1000 лева във връзка с проект „Топъл обяд” за деца в неравностойно 
социално положение от гр. Видин. Купонът за обяд на всяко дете е по 2,20 лв. на ден, като 2 лв. се заплащат с парите от 
проекта, финансиран от Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК, а останалите 20 стотинки за всяко дете в 
продължение на 90 учебни дни ще се дофинансират от щедрото дарение.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Помощ за пострадало при катастрофа дете

Враца
28 януари 2011 г

Директорът на Секретариата на областната червенокръстка организация във 
Враца връчи парична помащ в размер на 600 лева на Надя Тихомирова Григорова от 
гр. Мездра. Детето е на 8 години и е пострадало тежко при пътнотранспортно 
произшествие през миналата година. Паричните средствата са предоставени 
от Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при 
пътнотранспортни произшествия. Семейството на детето прие с благодарност 
направеното дарение.
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В кабинета по първа долекарска помощ (ПДП) в Секретариата на БЧК се 
проведе обучение за работнички от фирма ЕТ „Елитекс”. Обучаваните имаха 
възможността да се запознаят с най-често срещаните травми на работното 
място и своевременно оказване на първа помощ. Д-р Касамски – преподавател по 
ПДП, изнесе лекция по темата, след което всяка от обучаваните работнички имаше 
възможност на практика да демонстрира научените знания. В края на обучението 
курсистките получиха удостоверение за преминато обучение.

Ямбол
22 януари 2011 г.

Подготовка за защита на деца

В СОУ „Св. Климент Охридски ” - Ямбол се проведоха дейностите от финалния 
етап по проект „Подготовка за защита на деца” на Френския Червен кръст, 
финансиран от Европейската комисия – „Инструмент за гражданска защита”, под 
надслов „Да си помогнем взаимно”.

Официалните гости бяха: Нели Кадиева - зам. областен управител, Стойчо 
Стойчев - член на НС на БЧК, Румен Славчев – началник сектор „Пътна полиция”, 
Нелиян Цонев – директор на Гражданска защита, Татяна Павлова - говорител на 
ОД на МВР, Петя Иванова – директор на ОДК и др. Директорът на ОС на БЧК инж. 
Митко Филипов благодари за доброто партньорство по проекта на  директора 
на училището Гено Стайков, който от своя страна изрази удовлетворение от 
работата на БЧК. Успешна работа на участниците в проекта пожелаха Нели 
Кадиева и Стойчо Стойчев, които подчертаха изключителната необходимост на 
дейностите по проекта и тяхната значимост за гражданите в днешно време.

След представяне на екипа от НС на БЧК, включващ Петър Петров – 

ФОНДОНАБИРАНЕ

София
26 януари 2011 г.

Съвместна кампания на БЧК и верига магазини 
„Европа”

В края на януари започна национална кампания по фондонабиране чрез 
благотворителни кутии на БЧК в мрежата на Търговска верига „Европа”. 
Постъпленията ще бъдат преведени по програма „Топъл обяд”.

През учебната 2010/2011 г. със средства, осигурени от Партньорската мрежа 
за благотворителност на БЧК, над 900 деца се хранят безплатно в трапезариите 
на организацията в 15 региона на страната: Варна, Видин, Враца,  Габрово, Ловеч, 
Перник, Пловдив, Разград, Силистра, Сливен, София област, Търговище, Шумен, 
Ямбол и община Тунджа.

Търговска верига „Европа” се присъедини към Партньорската мрежа за 
благотворителност на БЧК в края на 2010 г. и е най-новият й член.

БЧК обучи работнички по първа помощ

ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

председател на БМЧК, координаторите Радостина Гетова – експерт в дирекция „БМЧК”, Светослав Русев - експерт от 
дирекция „Международно сътрудничество”, и Петър Йовков – началник-отдел „Европейски проекти и програми ”, участниците 
бяха запознати със същността на дейностите на проекта. В срещата взеха участие ученици от трети и пети клас и 
учители от СОУ „Св. Климент Охридски”- Ямбол, родители, баби и дядовци на децата. 

Всички групи преминаха през ролева игра, интерактивно видео и мимически филм. Фасилитатори бяха специализираните 
доброволци – психолози на БЧК Ямбол. Всички участници изпълниха поставените задачи от екипа. Предизвикателствата 
към тях продължиха и всички активно се включиха в следващата дейност „Търсенето на съкровище”, което се водеше от 
Петър Петров – председател на БМЧК, като му помагаха доброволци на БМЧК Ямбол.

В края на експеримента всички участници получиха диск и Семеен план за самозащита. 



стр. 3Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин

Кърджали
27 януари 2011 г.

В конферентната зала на “Дом на 
здравето” към РИОКОЗ се проведе 
общото отчетно-изборно събрание на 
клубовете на БМЧК в област Кърджали.  
Гости бяха  Николай Велчев - директор 
на ОС на БЧК, Петя Бонева - президент 
на „Интеракт” към Ротари клуб, Златка 
Лапанова – експерт към РИОКОЗ, 
Кръстина Ангелова - председател 
на клуб “Младите хора - здраве, секс, 
наркотици ” и членове на клуба , Ламбрета 
Анастасова – член на “Екип 254 “ на 
БЧК и представители на Младежкия 
парламент към ОДК – Кърджали. 

В събранието участваха делегати от 
общите Кърджали, Момчилград, Ардино 
и Джебел. С мултимедийна презентация 
областният координатор Вероника 
Вутова запозна делегатите и гостите 
на събранието с многобройните 
дейности и инициативи, реализирани 
от доброволците на БМЧК през 2010 
година. По време на втората сесия, 
доброволците избраха за областен 
координатор доброволката Таня Събева. 
Бяха избрани заместник областни 
координатори в лицето на Ваня Чолакова 
и Виктория Карамитева и делегатите за 
Националния събор на БМЧК -Катерина 
Дикмева, Таня Събева и Александра 
Йовчева.

Приети бяха и насоки за двугодишен 
период на работа и план за действие 
през 2011 година, в който са залегнали 
инициативи по повод Европейската 
година на доброволчеството. В края на 
събранието щатният специалист по 
младежка дейност представи решението 
на ОС на БЧК тази година със званието 
“Млад отличник на БЧК” да бъдат 
отличени доброволците Сание Мюмюн, 
Валентин Баланов и Ерай Дуран. 

БМЧК – Монтана проведе своето 
отчетно-изборно общо събрание. 
Присъстваха 110 делегати от дванадесет  
клуба в областта. Гости на форума 
бяха: Георги Марков – председател на 
Националната контролна комисия на 
БЧК и председател на Областния съвет 
на БЧК, Петър Петров - председател 
на БМЧК, Мая Ройдева – директор на 
Секретариата на ОС на БЧК, Христо 
Ненов – член на Проверителната комисия 
на БМЧК, Красимира Живкова - гл. 
експерт „Инвестиционна политика и 
НПО” -  община Монтана,  Тодор 
Тодоров – председател на Младежкия 
информационно-консултантски център, 
сдружение „Младежки порив за бъдещето” 
и партньори от РИОКОЗ и ОСНВ. 

Василена Димитрова бе избрана да 
ръководи младежката организация за 
следващите две години. Избрани бяха 
и двама зам.-областни координатори, 
двама делегати за Националния събор 
на БМЧК и представител в Общото 
събрание на БЧК  – Монтана.

В  отчета за  дейността на 
организацията за периода 2009 – 2010 г. 
се откроиха програма „Не на насилието” 
и мултиплицирането й в програма 
„Младите и агресията в училище”, 
както и организационното развитие. 
Младежката организация е постигнала 
пълно покритие от клубове във всички 
общини на област Монтана. Целта е 
през следващия мандат да се въведат 
иновативни подходи в цялостния процес 
на привличане, обучение, мотивиране и 
задържане на млади доброволци. Чрез 
внедряване на младежка областна 
комуникационна система ще бъде 
осигурявана надежна информация 
„от” и „за” клубовете по места и 
усъвършенстване на съществуващата 
система и процедура за планиране и 
отчетна дейност. Решено бе да се 
учредят областен ученически екип 
по първа помощ и помощни екипи в 
учебните заведения.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Монтана 
28 януари 2011 г.

Пазарджик
27 януари 2011 г.

Общи събрания на клубовете на БМЧК

В зала „Устрем” на Младежкия дом – 
Пазарджик се проведе Общото събрание 
на клубовете на БМЧК. Даде се оценка 
за дейността на областната младежка 
структура за мандата 2009 – 2010 
г., както и на постигнатите цели и 
задачи от насоките за работа, които 
бяха заложени през отчетния период. С 
пълно единодушие делегатите избраха 
за областен координатор Ангел Иванчев, 
а негови заместници станаха Никол 
Панчева и Мария Генова. Приети бяха 
новият календарен план за 2011 г. и 
насоките за работа на БМЧК-Пазарджик 
за периода 2011 – 2012 г. Избрани 
бяха и трима делегати, участници 
в XI национален събор на Българския 
младежки Червен кръст. Гости на 
Общото събрание на клубовете на БМЧК 
бяха: Атанас Цветански – директор на 
дирекция „БМЧК”, инж. Живко Дишков 
–директор на ОС на БЧК, д-р Елена 
Петрова – председател на ОС на БЧК, 
инж. Темелко Райчев – председател на 
Общинския съвет на БЧК - Панагюрище и 
служителите от Секретариата на БЧК, 
които дадоха висока оценка за работата 
и дейността на пазарджишката 
младежка организация.

Шумен
25 януари 2011 г.

В административната сграда на ОС 
на БЧК се проведе редовното годишно 
отчетно-изборно събрание на клубовете 
на БМЧК в област Шумен. Младите 
доброволци отчетоха постигнатите 
резултати през изминалите две години 
и начертаха насоките за развитието 
на клубовете за следващия период. Бе 
избрано ново областно ръководство 
в състав: областен координатор - 

Владимир Богдански; зам.-областни 
координатори - Божидара Васкова, Кирил 
Кирилов и Преслава Иванова
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Ямбол
26 януари 2011 г.

Обучения на БМЧК

Доброволци на Българския младежки Червен кръст, членове на младежката 
доброволческа служба и представители на различни младежки неправителствени 
организации от област Ямбол участваха в  обучение на тема „Придобиване на 
умения, свързани с планирането, организирането и провеждането на доброволчески 
дейности и кампании”. То е част от мероприятията, планирани в областната 
програма на БЧК за отбелязване на Европейска година на доброволчеството и за 
насърчаване на активна гражданска позиция. 

Обучението проведе екип на ОС на БЧК - Ямбол, включващ инж. Митко Филипов 
– директор на БЧК Ямбол, Добриела Праматарова и Гергана Георгиева - щатни 
специалисти в Секретариата.

Хасково
25 януари 2011 г.

БМЧК – Хасково проведе обучение 
„Въведение в хуманитарното право”. 
Амбицията на младите червенокръстци 
е да се създаде обучителен екип 
от членове на БМЧК по тази тема. 
Областната младежка организация 
разполага с двама обучители, участвали 
в национално обучение „ВХП” през 
миналата година. Участваха 19 
доброволци, които бяха запознати с 

Ловеч 
29-30 януари 2011 г.

В с. Сливек, в базата на НСИ, се проведе обучение по темите “Първа долекарска помощ” и “Въведение в хуманитарното 
право” на доброволците от Български младежки Червен кръст от шестте клуба на Ловешка област от общините Априлци, 
Ловеч, Луковит, Тетевен и Угърчин. Лектори по темата “Въведение в хуманитарното право” бяха доброволките от областния 
клуб в Ловеч Родина Лишева и Стефани Вълчева. Целта на обучението бе младежите доброволци от БМЧК да обогатят 
знанията си за дейността на Българския Червен кръст, да обменят и практически знания за работата си в клубовете. 

Младите хора придобиха знания и умения за доброволчески дейности, с цел стимулиране на социална  активност и 
гражданска позиция за доброволен труд в подкрепа на уязвимите групи. Бяха представени темите: „Същност, принципи 
и задачи на доброволчеството”; „Формиране на доброволческа общност, организиране и планиране на нейната дейност” и 
„Участие на доброволци в осъществяването на общественополезни дейности и застъпнически кампании”. Участниците имаха 
възможност да приложат теорията в работа по групи с конкретна задача – планиране на кампания, която представиха пред 
всички участници. 

Д-р Пламен Вълчев пък проведе 
обучение на доброволците по първа 
долекарска помощ. Обучението на 
младежите доброволци завърши с 
карнавално парти на тема “Black and 
White”. Всички бяха с тоалети в бяло 
и черно, а на най-изявилите се бяха 
връчени грамоти и подаръци за Мис 
и Мистър “Black and White”, най-добре 
танцуваща двойка, Мис и Мистър 
„Артистичност” и други. 

основни понятия, образи и възприятия. Обучителите Венета Иванова и Любомира Димова умело преведоха присъстващите 
през петте модула на хуманитарното право. вмъкнаха в презентацията и множество нагледни примери за ползите от 
усвояването на тази нелека материя. 

Игрите по време на паузите разнообразиха участниците и повдигнаха градуса на настроението. Участниците в семинара 
изразиха готовност да проведат подобни обучения и в общинските клубове на БМЧК в Хасковска област.

***

***
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На куклен театър с БМЧК

Сливен
26 януари 2011 г.

Доброволците от клуб „Безвъзмездна 
помощ” при Хуманитарна гимназия 
„Дамян Дамянов” в Сливен, заедно със 
своите съученици събраха от коледната 
си инициатива 232 лв. Желанието им 
беше да заведат на куклен театър деца 
в неравностойно положение. Тридесет 
и пет деца и техните придружители 
има ха  въ зможност  да  гледат 
приказката „Принцесата и граховото 
зърно”. Младите червенокръстци сами 

Празнични инициативи на клуба на БМЧК ”Ръка за ръка”

Бяла Слатина
21 януари 2011 г.

Доброволците на БМЧК „Ръка за 
ръка” в Бяла Слатина отбелязаха два 
световни дни - Деня на родилната помощ 
и Международния ден на прегръдката. 
Червенокръстците не пропуснаха 
възможността да поздравят познатите 
им вече баби от ДСХ в с. Попица и Клуба 
на пенсионера в Бяла Слатина по повод 
Бабин ден. С пожелания за много здраве 
и спокойни старини доброволците 
трогнаха бабите. Възрастните дами 

определиха групата от „Защитено жилище 2”, от Дневен център „Св. Стилиян Детепазител”, от Помощно училище „Власаки 
Шуманов”. Децата се радваха на веселата игра на „куклите”, а техните придружители и доброволците се върнаха назад 
в детството си и се забавляваха.

бяха щастливи от факта, че младите хора не са ги забравили.  
С много радост доброволците се отправиха към болницата в града. Там приятно изненадаха работещите в АГ отделението. 

Младежите им поднесоха поздравителен адрес и домашни сладки, приготвени от тях. Благодариха им за гостоприемството 
и пожелаха здраве, щастие и лека работа. Много от червенокръстците са поели първата си глътка въздух в техните силни, 
но нежни ръце.

На същата дата е и Международният ден на прегръдката. Доброволците раздаваха безплатни прегръдки. В студеното 
и неприятно януарско време те внесоха много топлина и настроение сред обществеността и младите хора на града.

Обучение в Сливенския затвор

Сливен
21 януари 2011 г.

Доброволци от БМЧК проведоха във Вечерно професионално училище „Аргира 
Жечкова” в Женския затвор обучение с отговорниците на класовете. По желание 
на ръководството на училището жените бяха запознати със вирусния хепатит 
и начините на заразяване, признаците на заболяването, изискванията за 
предпазване, както и съвети към вече 
преболедувалите. Основната цел на 
доброволците беше обучение по първа 
долекарска помощ. Те показаха някои 
видове превръзки и накараха жените 
да ги направят. Времето не беше 
достатъчно, но всички си пожелаха да 
се видят отново и дори да се направи 
клуб на БЧК в затвора. 


